

## OGŁOSZENIE III NABORU

III nabór wniosków o dofinansowanie inwestycji ze środków NFOŚiGW zgromadzonych na rachunku Funduszu Modernizacyjnego w ramach programu priorytetowego „Elektroenergetyka - Inteligentna infrastruktura energetyczna”

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako Krajowy operator Funduszu Modernizacyjnego ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie inwestycji w ramach programu priorytetowego „Elektroenergetyka - Inteligentna infrastruktura energetyczna”

### ⇒ Cel programu

Rozwój inteligentnej infrastruktury energetycznej pozwalającej na szeroką wielostronną komunikację wszystkich stron procesu dystrybucji energii elektrycznej, poprzez instalację u odbiorców końcowych liczników zdalnego odczytu, o których mowa w art. 3 pkt 64 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 266, z późn.zm.), tzw. liczników inteligentnych (AMI) wraz z infrastrukturą informatyczno-zarządczą, mający na celu optymalizację pracy sieci, szybszą obsługę procesów rynku energii elektrycznej i umożliwienie wdrażania mechanizmów DSR (Demand Side Response).

### ⇒ Zakres wsparcia

Program przewiduje wsparcie następujących działań:

1. zakup liczników zdalnego odczytu - liczników inteligentnych AMI,
2. instalacja liczników, modernizacja i dostosowanie infrastruktury sieci energetycznej pozwalającej na obsługę, zarządzanie i prawidłowe użytkowanie nabytych liczników. Przedsięwzięcia służące mają powstaniu oprogramowania służącego do przeprowadzania analiz wydajności sieci, raportów o oszczędnościach, statystykach, stratach oraz umożliwić dostosowanie systemu do nowopowstającego centralnego systemu informacji rynku energii,

wykorzystywanych do świadczenia usługi dystrybucji energii na zasadzie równoprawnego traktowania wszystkich odbiorców oraz przedsiębiorców zajmującym się sprzedażą energii.

### ⇒ Terminy i sposób składania wniosków

**Wnioski o dofinansowanie w formie dotacji należy składać, w trybie ciągłym, w okresie 22.04.2024 r. – 30.09.2024 r. jednak nie dłużej niż do wyczerpania środków alokacji.**

W przypadku wyczerpania alokacji środków przed terminem zakończenia naboru wniosków na stronie internetowej NFOŚiGW zostanie umieszczona informacja o braku możliwości składania wniosków.

Przygotowane wnioski należy składać w wersji elektronicznej przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”) dostępny pod adresem <http://gwd.nfosigw.gov.pl>.

Wnioski poddawane będą ocenie na bieżąco.

Wnioski, które wpłyną po terminie, zostaną odrzucone.

Korespondencja z Wnioskodawcą w sprawie oceny wniosków o wsparcie jest prowadzona w postaci elektronicznej za pośrednictwem skrzynki email.

⇒ **Budżet programu**

Budżet na realizację celu programu wynosi do 1 000 000 000 zł, w tym:

- 1) dla bezzwrotnych form dofinansowania – do 1 000 000 000 zł.

W ramach III naboru budżet wynosi 238 553 920 zł.

⇒ **Formy dofinansowania**

Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji, zgodnie z programem priorytetowym.

⇒ **Intensywność dofinansowania**

- a) dofinansowanie w formie dotacji w wysokości do 100% kosztów kwalifikowanych udzielane będzie na działania związane z instalacją liczników, dostosowaniem niezbędnej infrastruktury energetycznej, telekomunikacyjnej lub technicznej wymaganej do prawidłowego funkcjonowania tego licznika u odbiorcy końcowego, koszty oprogramowania (w tym systemów pomiarowych, systemów zdalnego odczytu),
- b) dofinansowanie w formie dotacji w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych udzielane będzie na działania związane z zakupem (bez kosztów instalacji) liczników zdalnego odczytu – inteligentnych liczników AMI.

⇒ **Koszty kwalifikowane**

- 1) Okres kwalifikowalności kosztów od 01.01.2021 r. do 31.12.2025 r., w którym to okresie poniesione koszty mogą być uznane za kwalifikowane,
- 2) kwalifikowalność kosztów ustala się zgodnie z „Wytocznymi w zakresie kosztów kwalifikowanych”, z zastrzeżeniem, że kwalifikowane są:
  - a. koszty nabycia liczników zdalnego odczytu,
  - b. koszty związane z dostosowaniem infrastruktury energetycznej, telekomunikacyjnej lub technicznej niezbędnej do obsługi liczników zdalnego odczytu, w tym koszty montażu (instalacji) liczników i niezbędnej infrastruktury,
  - c. koszty oprogramowania (w tym systemów pomiarowych, systemów zdalnego odczytu), koszty infrastruktury informatycznej: macierze, serwery,
  - w zakresie w jakim stanowią uzasadnione koszty działalności operatora systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego,
- 3) podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem kwalifikowanym tylko wówczas, gdy jest on faktycznie i ostatecznie ponoszony przez Beneficjenta, a Beneficjent nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego w jakiegokolwiek części, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 361, z późn. zm.). Podatek VAT, który można odliczyć, nie może być uznany za kwalifikowany, nawet jeżeli nie

został faktycznie odzyskany przez Beneficjenta. Oznacza to, że w przypadkach, gdy Beneficjent może odliczyć podatek VAT, ale rezygnuje z tej możliwości, podatek VAT nie jest kosztem kwalifikowanym.

⇒ **Beneficjenci**

Operatorzy systemu dystrybucyjnego - operatorzy systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego w rozumieniu art. 3 pkt 25 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (t.j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 266, z późn. zm.).

⇒ **Kontakt w sprawie programu**

Radosław Bujańskiewicz [radoslaw.bujaskiewicz@nfosigw.gov.pl](mailto:radoslaw.bujaskiewicz@nfosigw.gov.pl)

Iwona Orzechowska [iwona.orzechowska@nfosigw.gov.pl](mailto:iwona.orzechowska@nfosigw.gov.pl)

[transformacja.cieplownictwa@nfosigw.gov.pl](mailto:transformacja.cieplownictwa@nfosigw.gov.pl)